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Svar på nämndinitiativ från Peter Edholm (L) om flytt av 
Bergmarkska villan 
 

Förslag till beslut 
Tekniska nämnden förklarar nämndinitiativet besvarat. 
 
Sammanfattning 
På tekniska nämnden 2024-10-09 inkom Peter Edholm (L) med ett nämndinitiativ avseende att 
ge tekniska nämnden förvaltningen i uppdrag att utreda en flytt av Bergmarkska villan till 
kvarteret Odin.  
 
Bergmarkska villan är idag belägen på Furugatan 15 i Hagalund och är i detaljplanen klassificerad 
som bostad. Villan är gulklassad vilket innebär att den bedöms ha positiv betydelse för 
stadsbilden och/eller ha visst kulturhistoriskt värde. Det invändiga skicket på villan är dåligt och 
den har stått utan hyresgäst i många år. Närheten till spårbunden trafik har gjort det svårt att hyra 
ut fastigheten som bostad.  
 
Kommunstyrelsen fattade i oktober 2024 beslut om att ett arbete med en målbild för 
övergripande utveckling av Hagalund inom ramen för Hagalundslyftet ska påbörjas. Inom ramen 
för Hagalundslyftet har staden som mål att utveckla Hagalund till en levande och trygg plats. En 
del av Hagalundslyftet syftar till att utveckla Hagalunds centrum. För att säkerställa en långsiktigt 
hållbar utveckling av centrumet och övriga Hagalund ser staden ett behov att skapa en helhetsbild 
över Hagalunds framtida utveckling.  
 
Utöver ovanstående beslutade Kommunstyrelsen i juni 2024 om en vision för utveckling av 
kulturkvarteren i Hagalund i juni 2024. Visionen syftar till att skapa en samlad och 
sammanhängande miljö kring kulturkvarteren i Hagalund. Kulturkvarteren har höga 
kulturhistoriska värden och är en viktig del av Hagalund. Genom att utveckla kulturkvarteren kan 
man skapa fler attraktiva besöksmål som stärker områdets identitet och dragningskraft. De 
fastigheter och platser som ingår i kulturkvarteren och visionen är Olle Olsson-huset med 
tillhörande gårdshus, Villa Odin, Färghandlarhuset, fastigheten Anhalten, Bergmarkska villan, 
vattentornet, gamla stenhuggeriet och koloniträdgårdstomten. Arbetet med visionen för 
kulturkvarteren leds av Förvaltningen för arbetsmarknad, kultur och fritid. 
 
Förvaltningen delar nämndinitiativets uppfattning att det vore önskvärt att fastställa en framtida 
användning av Bergmarkska villan. Givet att ovan utredningar redan är beslutade och påbörjas 
inom kort så kommer Bergmarkska villans framtid att hanteras inom ramen för dessa 
utredningar. Tekniska förvaltningen kommer dessutom att vara involverade i utredningarna. 
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Således gör förvaltningen bedömningen att inga ytterligare uppdrag behövs i syfte att fastställa 
den framtida användningen av Bergmarkska villan.  
 

Handlingar 
- Nämndinitiativ från Peter Edholm (L) om att utreda flytt av Bergmarska villan till kvarteret 
Odin 
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N Ä M N D I N I T I A T I V   

  
Nu sker en upprustning av hela kvarteret Odin vilket är mycket glädjande och något vi i 

Liberalerna välkomnar. De fyra fastigheterna kommer att bevaras och ge en bild av hur det 

gamla Hagalund såg ut. 

Det finns ytterligare en fastighet som finns bevarad från det gamla Hagalund och det är den 

Bergmarkska villan. 

Bergmarkska villan, med tidigare adress Ängsgatan 15, byggdes 1890 av snickaren August 

Ferdinand Karlsten. Villan såldes 1898 och ägdes sedan av tre olika personer innan Hjalmar 

Bergmark köpte fastigheten 1918. Där bodde han till sin död 1961 varefter hans änka och 

dotter bodde kvar. Änkan Lilly sålde sedermera fastigheten till Solna stad 1965. 

Det är inte klarlagt varför Bergmarkska villan som enda fastighet i kvarteret Heimdal undgick 

rivning. Det spekuleras om att det berodde på att Hjalmar Bergmark var en framstående 

socialdemokrat tillika ordförande i Hagalunds Municipalsamhälle och senare medlem i Solna 

stads kommunfullmäktige. 

1985 uppstod ett problem för Bergmarkska villan som stod i vägen för sprängningen av den 

tredje järnvägstunneln under Hagalund. Då beslöts att villan skulle flyttas till den närliggande 

tomten och staten bekostade flyttningen som skedde genom att huset rullades på stockar. 

Villan har genom åren varit uthyrd till privatpersoner men de senaste åren har huset stått 

tomt. Fönstren är förbommade och inomhus lär det vara en dålig standard. För att undgå ett 

totalt förfall fick huset ett nytt tegeltak för två år sedan. Många undrar vad staden har för plan 

för villans framtid. 

Vi Liberaler har ett förslag som skulle glädja många Solnabor särskilt de som bor i Hagalund. 

Vi anser att man bör flytta Bergmarkska villan till Kvarteret Odin. Samtliga fastigheter som 

finns kvar från Gamla Hagalund samlas då på ett ställe och utgör tillsammans ett levande 

kvarter. En bra plats för villan är snett bakom Villa Odin där det nu finns en käpphästplan. 

Bergmarkska villan kan ge ytterligare utrymme för den kulturverksamhet som nu växer och 

tar allt tydligare form i kvarteret Odin. 

  
Liberalerna föreslår mot bakgrund av ovanstående: 
  
att nämnden uppdrar till förvaltningen att utreda en flytt av Bergmarkska villan  

till kvarteret Odin. 

  
  
 
Peter Edholm  
Liberalerna 
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